ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lương, ngày       tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng giáo dục Quốc phòng - An ninh xã Bình Lƣơng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh ngày 19/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ về quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật giáo dục quốc phòng và an ninh;

Căn cứ Luật giáo dục Quốc phòng - An ninh, ngày 09/06/2013;

Thực hiện kế hoạch số 243/KH-HĐGDQP&AN Như Xuân, ngày 27 tháng 7

năm 2023 của Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh huyện Như Xuân về giáo

dục quốc phòng và an ninh năm 2023;

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Kiện toàn Hội đồng GDQP - AN xã gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Lê Đức Tuấn; -CT.UBND xã;  CT. Hội đồng;

2. Ông Lê Đình Lưu;             -CHTBan CHQS xã;    Phó CT. Hội đồng;

3. Ông Lê Văn Huy;  -Trưởng Công an  xã; Phó CT. Hội đồng;

4. Bà Đinh Thị Thắm; -PCT.UBND  xã; Thành viên;

5. Bà Lê Thị Nguyệt;                 -CC. TC – KT xã;  Thành viên;

6. Bà Lường Thị Xinh;       -CC. VH – XH xã;         Thành viên;

7. Ông Lê Nhật Tâm;               -CC. Tư pháp – HT xã;  Thành viên;

8. Ông Nguyễn Văn Thanh;           -CC. Văn phòng TK xã; Thành viên;

9. Ông Lê Đình Thành; -HT Trường THCS; Thành viên;

10. Ông Lê Đức Lâm; -Phó trưởng CA xã; Thành viên.

* Các thành phần mời tham gia Hội đồng GD QP-AN gồm:

1. Bà Lê Thị Quyên; BT ĐU, CTV Ban CHQS xã; Thành viên;

2. Bà Hà Thị Vân;     -CT.MTTQ xã ; Thành viên;

3. Ông Nguyễn Xuân Quý;            -CT.Hội CCB xã; Thành viên;

4. Bà  Lê Thị Lộc; -CT.Hội LHPN xã; Thành viên;

5. Bà Phạm Thị Anh;             -CT.Hội ND xã; Thành viên;

6. Ông Lê Trọng Hiệp;  -BT.Đoàn TN xã;  Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng Giáo dục Quốc phòng và An ninh xã:

1. Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành nghiên cứu, đề xuất, trình Chủ tịch

UBND xã xem xét, quyết định và triển khai thực hiện chương trình, kế hoạch và

những nhiệm vụ về GDQP và AN. Kiến nghị với cơ quan chức năng giải hoặc trình

Chủ tịch Hội đồng GDQP và AN cấp trên giải quyết những vấn đề liên quan trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ.

2. Phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội, tuyên truyền vận động quần

chúng tham gia thực hiện nhiệm vụ GDQP và AN.

3. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn báo cáo tình hình, cung cấp

thông tin về các vấn đề liên quan đến việc thực hiện nhiệm vụ GDQP và AN.

4. Giúp Chủ tịch UBND xã đôn đốc, kiểm tra, sơ kết, tổng kết việc thực hiện

nhiệm vụ GDQP và AN .

5. Thực hiện những nhiệm vụ khác khi được Chủ tịch Hội đồng GDQP và AN

cấp trên giao.

6. Ban CHQS huyện là cơ quan Thường trực giúp việc cho Hội đồng GDQP và

AN xã. Tổ chức, biên chế cơ quan thường trực giúp việc Hội đồng GDQP và AN xã

thực hiện theo quy định của Bộ trưởng Bộ Quốc Phòng.

7. Chủ tịch Hội đồng GDQP và AN xã ban hành quy chế hoạt động của Hội

đồng; quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn của các thành viên Hội đồng, Thường

trực Hội đồng và cơ quan giúp việc của Hội đồng.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng GDQP và AN huyện thực hiện theo

quy định tại điều 8 và điều 10 Nghị định 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính

phủ về quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật giáo dục Quốc phòng và An ninh.

Hàng năm Ban CHQS huyện lập dự toán ngân sách chi cho nhiệm vụ GDQP và AN

trình cấp có thẩm quyền quyết định.

1. Thành phần.

a. Trƣởng ban.

- Ông: Lê Đình Lưu,             Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã.

b. Các phó trƣởng ban.

- Ông: Lê Thị Quyên,            Chính trị viên Ban CHQS xã;

- Ông: Lê Văn Huy,             Trưởng công an xã.

c. Các ủy viên.

- Ông: Nguyễn Văn Thanh,  CC Văn phòng Thống kê xã;

- Bà: Lường Thị Xinh,   Công chức Văn hóa - Xã hội xã;

- Ông: Lê Đức Lâm,   Phó trưởng công an xã,

- Ông: Lê Nhật Tâm,   Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;

- Ông: Lê Đình Thành,   Hiệu trưởng trường THCS&TH.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn.

Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng GDQP- AN xã theo quy định

tại điểm a, b điều 2 quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định số

112/QĐ-UBND ngày 29/6/2023 của Chủ tịch UBND xã về việc kiện toàn Hội đồng

Giáo dục quốc phòng và an ninh xã Bình Lương.

Văn phòng thống kê, HĐND và UBND xã, các ông (bà) có tên tại Điều 1, các

ban, ngành, đoàn thẻ, tổ chức liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:
- Hội đồng GDQP- AN huyện(B/c);

- TT Đảng ủy; HĐND xã (B/c);

- Như Điều 1 QĐ;

- Lưu: VT, Ban CHQS xã (02 bản).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		2024-09-09T17:13:10+0700

		2024-09-10T07:19:48+0700

		2024-09-10T07:24:18+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-10T07:24:44+0700